

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền các văn bản về cải cách hành chính, thủ tục hành chính của tỉnh, huyện, xã trong quý II năm 2023 cho nhân dân 5/5 thôn

Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 28/3/2023 của UBND xã về việc tuyên truyền Cải cách hành chính năm 2023;

Kế hoạch số 53/KH-UBND ngày 22/6/2023 của UBND xã về việc tuyên truyền Cải cách hành chính năm 2023;

Nay UBND xã Ba Bích xây dựng kế hoạch tuyên truyền về cải cách hành chính, thủ tục hành chính của tỉnh, huyện, xã trong quý II năm 2023 cho nhân dân 5/5 thôn trên địa bàn xã cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

Tăng cường công tác phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể, thôn trưởng, trưởng ban công tác mặt trận thôn, tổ chức tuyên truyền sâu rộng các văn bản có liên quan về cải cách hành chính và thủ tục hành chính đã ban hành trong quý II năm 2023.

Thông báo nhân dân nắm danh mục thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND cấp xã; thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận và trả kết quả giải quyết tại bộ phận một cửa của UBND xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

II. Đối tượng, nội dung

1. Đối tượng

Người có uy tín và nhân dân trên địa bàn thôn

2. Nội dung triển khai

- Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 30/01/2023 rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật năm 2023 trên địa bàn xã Ba Bích;

- Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 03/02/2023 triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở và nhiệm vụ xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 trên địa bàn xã Ba Bích;

- Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 07/02/2023 triển khai công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính năm 2023 trên địa bàn xã Ba Bích;

- Công văn số 17/UBND ngày 08/02/2023 về việc tiếp tục thực hiện đăng nhập các hồ sơ tiếp nhận và trả kết quả trên Hệ thống thông tin giải quyết TTCH tỉnh;

- Thông báo số 07/TB-UBND ngày 09/02/2023 về tiếp nhận xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với TTHC;

- Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 10/02/2023 ban hành Kế hoạch hoạt động kiểm soát TTHC năm 2023 trên địa bàn xã Ba Bích;

- Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 13/02/2023 rà soát, đánh giá TTHC năm 2023 trên địa bàn xã Ba Bích;
- Công văn số 19/UBND ngày 14/02/2023 về việc tiếp tục đẩy mạnh sử dụng dịch vụ công trực tuyến năm 2023;
- Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 17/02/2023 về phân công tham mưu, thực hiện nhiệm vụ UBND tỉnh giao tại kế hoạch CCHC năm 2023;
- Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 23/02/2023 truyền thông về hoạt động kiểm soát TTHC năm 2023 trên địa bàn xã Ba Bích;
- Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 28/02/2023 tự kiểm tra việc thực hiện CCHC năm 2023.
- Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 16/3/2023 duy trì, cải tiến, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trên địa bàn xã năm 2023;
- Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 16/3/2023 ứng dụng Công nghệ thông tin trong hoạt động của UBND xã Ba Bích năm 2023.
- Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 28/3/2023 tuyên truyền cải cách hành chính năm 2023;
- Quyết định số 38/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 kiện toàn Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả theo cơ chế một cửa tại UBND xã Ba Bích;
- Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 03/4/2023 chuyển đổi số xã Ba Bích năm 2023;
- Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 05/4/2023 truyền thông về chuyển đổi số xã Ba Bích năm 2023;
- Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo ISO, Tổ giúp việc ISO và Thư ký ISO nhằm thực hiện hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001: 2015;
- Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 về việc kiện toàn Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Ba Bích;
- Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 12/4/2023 về việc thành lập Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số xã Ba Bích.
- Kế hoạch tổ chức Tháng hành động “Tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính ngay trong ngày” trên địa bàn xã (tại Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 28/4/2023 của UBND xã).
- Kế hoạch triển khai Chiến dịch cao điểm 69 ngày đêm “Nâng cao hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn xã Ba Bích” (tại Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 09/5/2023 của UBND xã).
- Thông báo về việc thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt trong giải quyết TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Ba Bích (tại Thông báo số 19/TB-UBND ngày 11/5/2023 của UBND xã).

III. Thời gian và địa điểm

STT	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
01	Ngày 26/06/2023	Nhà văn hóa Thôn Con Rã	
02	Ngày 27/06/2023	Nhà văn hóa Thôn Đồng Tiên	
03	Ngày 28 /06/2023	Nhà văn hóa Thôn Đồng Vào	
04	Ngày 29/06/2023	Nhà văn hóa thôn Làng Mâm	
05	Ngày 30/06/2023	Nhà văn hóa Thôn Nước Đàng	

IV. Tổ chức thực hiện

Giao Công chức văn hóa – xã hội kết phối hợp cùng Mặt trận, các đoàn thể xã triển khai thực hiện kế hoạch đạt kết quả.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền về cải cách hành chính, thủ tục hành chính của tỉnh, huyện, xã trong quý II năm 2023 của UBND xã Ba Bích.

Nơi nhận:

- CT, PCT UBND xã;
- MTTQVN xã;
- Các ban ngành, đoàn thể xã;
- 4 Trưởng thôn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Phạm Văn Lương